



Fore Left ApS

Violstræde 4, 4000 Roskilde

CVR-nr. 21 66 99 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

Torben Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fore Left ApS Violstræde 4 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 21 66 99 97
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Torben Larsen, Violstræde 4, 4000 Roskilde
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nordea Bank
Dattervirksomheder	Maskincenter Roskilde A/S, Roskilde Maskincenter Ringsted A/S, Ringsted
Associerede virksomheder	Ejendomsselskabet HDV Invest nr. 1 ApS, Roskilde KEG Holding Roskilde ApS, Roskilde

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	112.853	105.779	113.383	128.945	108.901
Bruttoresultat	16.085	15.701	16.485	17.609	14.922
Resultat af ordinær primær drift	1.216	1.595	2.626	4.111	2.325
Finansielle poster, netto	771	29	-456	-811	2.569
Årets resultat	1.581	1.265	1.699	2.341	4.090
Balance:					
Balancesum	69.734	62.960	69.401	63.673	65.070
Egenkapital	40.342	39.761	38.996	37.798	35.957
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-6.088	8.386	-1.318	469	255
Investeringsaktivitet	-2.540	-722	-1.144	-2.628	-474
Finansieringsaktivitet	5.514	-5.137	1.365	3.151	-353
Pengestrømme i alt	-3.114	2.526	-1.097	992	-573
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	27	27	28	27	25
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	14,3	14,8	14,5	13,7	13,7
Overskudsgrad (EBIT-margin)	1,1	1,5	2,3	3,2	2,1
Likviditetsgrad	278,5	305,1	237,6	284,8	222,9
Soliditetsgrad	57,9	63,2	56,2	59,4	55,3
Egenkapitalforrentning	3,9	3,2	4,4	6,3	12,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin
$$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Overskudsgrad (EBIT-margin)
$$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Likviditetsgrad
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i engroshandel med landbrugsmaskiner og redskaber samt reservedele og service af disse. Hovedaktiviteten finder sted i datterselskaberne, mens moderselskabet, udover at fungere som holdingselskab, besidder andre kapitalandele og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 113 mio. kr. mod 106 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1,6 mio. kr. mod 1,3 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Videnressourcer

Det er koncernens mål altid at være på forkant med udviklingen indenfor koncernens forretningsområder via tiltrækning og fastholdelse af kompetente og erfarne medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke væsentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle situation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning	112.852.783	105.778.731	0	0
Andre driftsindtægter	53.820	0	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-90.983.847	-84.299.206	0	0
Andre eksterne omkostninger	-5.838.108	-5.778.900	-28.102	-19.304
Bruttoresultat	16.084.648	15.700.625	-28.102	-19.304
1 Personaleomkostninger	-13.407.921	-12.841.070	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.460.737	-1.264.469	0	0
Driftsresultat	1.215.990	1.595.086	-28.102	-19.304
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.004.724	1.176.373
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	161.157	222.012
Andre finansielle indtægter	1.280.314	538.279	772.251	187.465
Øvrige finansielle omkostninger	-508.854	-509.265	-215.619	-278.332
Resultat før skat	1.987.450	1.624.100	1.694.411	1.288.214
2 Skat af årets resultat	-406.207	-359.514	-113.168	-23.628
3 Årets resultat	1.581.243	1.264.586	1.581.243	1.264.586

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
Note		kr.	kr.	kr.	kr.
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	16.588.667	16.700.030	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.823.562	1.565.346	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	18.412.229	18.265.376	0	0
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	36.667.742	36.663.018
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	956.667	940.000	956.667	940.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	956.667	940.000	37.624.409	37.603.018
	Anlægsaktiver i alt	19.368.896	19.205.376	37.624.409	37.603.018

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	32.165.563	25.420.628	0	0
	Varebeholdninger i alt	32.165.563	25.420.628	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.364.651	11.157.724	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.759.604	3.471.446
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.156.923	462.500	4.156.923	462.500
8	Udskudte skatteaktiver	144.219	159.673	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	152.746	0	152.746
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	304.117	296.032
	Andre tilgodehavender	970.705	2.721.773	590.813	184.833
9	Periodeafgrænsnings-poster	43.600	86.626	0	0
	Tilgodehavender i alt	16.680.098	14.741.042	6.811.457	4.567.557
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.484.792	443.960	1.484.792	443.960
	Værdipapirer i alt	1.484.792	443.960	1.484.792	443.960
	Likvide beholdninger	34.876	3.148.498	0	2.511.884
	Omsætningsaktiver i alt	50.365.329	43.754.128	8.296.249	7.523.401
	Aktiver i alt	69.734.225	62.959.504	45.920.658	45.126.419

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.	
Passiver					
Egenkapital					
11	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
12	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	27.519.295	27.514.571
13	Overført resultat	39.717.225	38.635.982	12.197.930	11.121.411
14	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000	500.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	40.342.225	39.760.982	40.342.225	39.760.982
Gældsforpligtelser					
15	Kreditinstitutter i øvrigt	11.029.458	8.581.541	0	0
	Deposita	278.350	278.350	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.307.808	8.859.891	0	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	996.000	625.000	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	8.552.032	5.356.688	5.506.843	5.356.688
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.133.828	4.081.173	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	22.119	0
	Selskabsskat	40.700	0	40.722	0
	Anden gæld	2.332.132	4.246.520	8.749	8.749
16	Andre periodeafgrænsnings-poster	29.500	29.250	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.084.192	14.338.631	5.578.433	5.365.437
	Gældsforpligtelser i alt	29.392.000	23.198.522	5.578.433	5.365.437
	Passiver i alt	69.734.225	62.959.504	45.920.658	45.126.419

Balance 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Morderselskab	
	2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.
17				
18				
19				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat	1.581.242	1.264.586
20 Reguleringer	490.825	1.780.914
21 Ændring i driftskapital	-8.743.175	5.586.619
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-6.671.108	8.632.119
Renteindbetalinger og lignende	1.280.314	538.278
Renteudbetalinger og lignende	-508.854	-509.265
Pengestrøm fra ordinær drift	-5.899.648	8.661.132
Betalt selskabsskat	-187.997	-275.504
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-6.087.645	8.385.628
Køb af værdipapirer	-1.488.432	-220.228
Salg af værdipapirer	538.635	305.667
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.886.775	-856.351
Salg af materielle anlægsaktiver	313.000	48.680
Køb af finansielle anlægsaktiver	-16.667	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.540.239	-722.232
Optagelse af langfristet gæld	2.818.917	0
Afdrag på langfristet gæld	0	-598.239
Betalt udbytte	-500.000	-500.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	3.195.345	-4.039.003
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	5.514.262	-5.137.242
Ændring i likvider	-3.113.622	2.526.154
Likvider primo	3.148.498	622.344
Likvider ultimo	34.876	3.148.498
Likvider		
Likvide beholdninger	34.876	3.148.498
Likvider ultimo	34.876	3.148.498

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	kr.	kr.	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	12.193.187	11.668.587	0	0
Pensioner	698.264	722.698	0	0
Andre omkostninger til social sikring	62.359	219.864	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	454.111	229.921	0	0
	13.407.921	12.841.070	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	27	0	0

Der er ikke udbetalt særskilt vederlag til bestyrelsesmedlemmer. I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98b, oplyses der ikke om vederlag til direktionen, da denne består af kun et medlem.

2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	417.263	319.660	113.168	23.628
Regulering af udskudt skat	15.454	39.854	0	0
Regulering af tidligere års skat	-26.510	0	0	0
	406.207	359.514	113.168	23.628

	Moderselskab	
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.724	1.176.373
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	1.076.519	0
Disponeret fra overført resultat	0	-911.787
Disponeret i alt	1.581.243	1.264.586

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.	kr.	kr.
4. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	23.969.620	23.634.626	0	0
Tilgang i årets løb	<u>692.330</u>	<u>335.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>24.661.950</u>	<u>23.969.626</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	-7.269.595	-6.500.754	0	0
Årets af-/nedskrivninger	<u>-803.688</u>	<u>-768.842</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-8.073.283</u>	<u>-7.269.596</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>16.588.667</u>	<u>16.700.030</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	8.479.104	8.128.453	0	0
Tilgang i årets løb	1.174.445	521.351	0	0
Afgang i årets løb	<u>-3.650.921</u>	<u>-170.700</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>6.002.628</u>	<u>8.479.104</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	-6.913.758	-6.540.151	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-657.049	-461.802	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>3.391.741</u>	<u>88.195</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-4.179.066</u>	<u>-6.913.758</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.823.562</u>	<u>1.565.346</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.	kr.	kr.
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Anskaffelsessum primo	0	0	9.148.447	9.148.447
Kostpris ultimo	0	0	9.148.447	9.148.447
Opskrivninger primo	0	0	27.514.571	26.338.198
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	1.004.724	1.176.373
Udbytte	0	0	-1.000.000	0
Opskrivninger ultimo	0	0	27.519.295	27.514.571
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	36.667.742	36.663.018

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Maskincenter Roskilde A/S	Roskilde	100 %
Maskincenter Ringsted A/S	Ringsted	100 %

7. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Anskaffelsessum primo	940.000	940.000	940.000	940.000
Tilgang i årets løb	16.667	0	16.667	0
Kostpris ultimo	956.667	940.000	956.667	940.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	956.667	940.000	956.667	940.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Ejendomsselskabet HDV Invest nr. 1 ApS, Roskilde	28,48 %	4.372.803	266.671
KEG Holding Roskilde ApS, Roskilde	33,33 %	50.000	0

Der er endnu ikke aflagt regnskab for KEG Holding ApS.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.	kr.	kr.
8. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver primo	159.673	199.527	0	0
Udskudt skatteaktiv skat af årets resultat	-15.454	-39.854	0	0
	144.219	159.673	0	0
9. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	43.600	86.626	0	0
	43.600	86.626	0	0
10. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Børsnoterede værdipapirer	1.484.792	443.960	1.484.792	443.960
	1.484.792	443.960	1.484.792	443.960
11. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000	125.000	125.000
	125.000	125.000	125.000	125.000
Anpartskapitalen består af 125 anparter af nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.				
12. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger primo	0	0	27.514.571	26.338.198
Resultatandel	0	0	1.004.724	1.176.373
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	0
	0	0	27.519.295	27.514.571

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.	kr.	kr.
13. Overført resultat				
Overført resultat primo	38.635.982	38.371.395	11.121.411	12.033.198
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.081.243</u>	<u>264.587</u>	<u>1.076.519</u>	<u>-911.787</u>
	<u>39.717.225</u>	<u>38.635.982</u>	<u>12.197.930</u>	<u>11.121.411</u>
14. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo	1.000.000	500.000	1.000.000	500.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-500.000	-1.000.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>500.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>500.000</u>	<u>1.000.000</u>
15. Kreditinstitutter i øvrigt				
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	12.025.458	9.206.541	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-996.000</u>	<u>-625.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>11.029.458</u>	<u>8.581.541</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.092.000</u>	<u>6.660.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
16. Andre periodeafgrænsnings- poster				
Periodeafgrænsningsposter	<u>29.500</u>	<u>29.250</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>29.500</u>	<u>29.250</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har Maskincenter Roskilde A/S stillet sikkerhed i form af ejerpantebrev, kr. 1.677.00, i ejendommen Hovedvejen 3, Ny Glim, 4000 Roskilde.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har Maskincenter Roskilde A/S stillet sikkerhed i form af pantebreve, 5.137.000 kr. og 3.067.000 kr., med pant i ejendommen Hovedvejen 3, Ny Glim, 4000 Roskilde, samt ejerpantebrev 10.000.000 kr. og pantebrev 4.283.000 kr. med pant i Holbækvej 201, 4000 Roskilde.

Til sikkerhed for Maskincenter Ringsted A/S' gæld til pengeinstitut har selskabet deponeret ejerpantebrev på i alt 4.200 t.kr. med pant i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill.

SG Finans Danmark, Filial af SG Finans AS, Norge, har pant i de af dem leverede maskiner til Maskincenter Ringsted A/S, indtil levering til slutbruger har fundet sted.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 131 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på hhv. 4 og 41 måneder og en samlet restleasingydelse på 279 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 41 t.kr.

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Torben Larsen
Violstræde 4
4000 Roskilde

Hovedaktionær

Noter

	Koncern	
	2017	2016
	kr.	kr.
20. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.460.737	1.264.469
Kursreguleringer, værdipapirer og valutalån	-604.659	185.945
Andre finansielle indtægter	-1.280.314	-538.279
Øvrige finansielle omkostninger	508.854	509.265
Skat af årets resultat	406.207	359.514
	<u>490.825</u>	<u>1.780.914</u>
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-6.744.935	6.623.793
Ændring i tilgodehavender	-4.285.105	1.530.747
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.286.865	-2.567.921
	<u>-8.743.175</u>	<u>5.586.619</u>
